
Kanasta = min. 7 stejných karet 
možnosti: 

 

1) 5, 5, 5, 5, 5, 5, 5 – čistá kanasta (7 stejných) 

2) 5, 5, 5, 5, ž, 2, ž – smíšená (špinavá) kanasta  

(min.4 stejných) 

3) ž, ž, ž, ž, 2, 2, 2 – žolíková kanasta (přesně 4 žolíci) 

4) ž, ž, 2, 2, 2, 2, 2 – dvojková kanasta (min.4 dvojky) 

 
 

 
 



Žolíkovky – karty pro kanastu 



Žolíkovky francouzského typu 

Srdce 
Herce 

Červené 

Káry 
Kule 

Kosočtverce 

Kříže Piky 
Listy 



Počet karet 

2 x 54 francouzských žolíkovek 
 

Celkem: 108 karet 



Sled karet 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,J,Q,K,A 
po 8 kusech – celkem 13 x 8 = 104 

žolík 
po 4 kusech – celkem 4 + 104 = 108 karet 



Pojmenování karet 

3      červené / černé trojky 

4,5,6,7,8,9,10,J,Q,K,A   originální karty 

2, žolík     divoké karty 

 (divoké karty zastupují originální karty) 



Počet hráčů 

2, 3, 4, 5 
 

V případě 4 hráčů 
můžou hrát 2 hráči 
spolu, ale každý za 
sebe – sedí proti 

sobě 



Hodnota karet 

červená trojka (počítá se jen jednou!) 100 
žolík       50 
dvojka      20 
eso       20 
vysoké karty (K, Q, J, 10, 9, 8)  10 
nízké karty (7, 6, 5, 4)    5 
černé trojky     5 



Bodové hodnoty prémií 

Divoká kanasta žolíková (4 žolíky + 3 dvojky)   2000 

Divoká kanasta dvojková (kombinace divokých karet)  1000 

Čistá kanasta (7 stejných originálních karet)   600 

Smíšená (špinavá) kanasta (min. 4 orig. + 3 divoké)  300 

Uzavření kola       200 



Minimální bodové hodnoty 
pro 1. vyložení 

Při dosažení počtu bodů:  Minimum bodů k 1. vyložení 

0 až 1495     50 bodů 

1500 až 2495     90 bodů 

2500 až 4995     120 bodů 

5000 a výše     150 bodů 



Účel hry 

Dosažení 10 000 bodů a více 



Rozdávání  

Rozdávající zamíchá karty a nechá je sejmout hráčem po pravici. Ten smí prohlédnout 

poslední tři listy sejmutého balíku a v případě, že je mezi touto trojicí žolík, dvojka nebo 

červená trojka, smí si je ponechat (při rozdávání dostane o to méně karet). Rozdává se: 

hrají-li 2 hráči, dostávají po 15 kartách, 3 hráči 13, 4 hráči 11 karet. Zbytek se položí na 

stůl jako talón, který slouží k dokupování karet v průběhu hry. Karty se odkládají 

doprostřed stolu = balíček karet 

  

Červenou trojku nechá otočenou lícem u svého místa, místo toho si vezme z talónu další 

kartu. 

  



Jak se hraje 

Hráč na tahu bere: 

a) vrchní kartu talónu nebo  

b) celý odkládací balíček, pokud jeho vrchní kartu ihned použije k prvnímu vyložení, 

nebo pokud již vyložil, a má  

1) k vrchní kartě v ruce dvě karty stejné hodnoty  

2) nebo jednu plus žolíka nebo dvojku 

3) případně může-li svrchní kartu přiložit k již vyloženým kartám, včetně kanasty 

C)   odkládá kartu do talonu, která se mu nehodí 

! Balíček nesmí být zmrazen – viz dále ! 



Jak se hraje 

Vykládat je najednou možné minimálně tři karty stejné hodnoty (Jednotlivě karty může 

dokládat do vlastních skupin včetně kanasty, ale až po prvním vyložení). Žolíkem či 

dvojkou je možné nahradit libovolnou kartu, avšak v rámci skupiny vyložených karet smí 

zastupovat maximálně polovinu počtu karet. Při prvním vyložení je nutné dodržet 

minimální bodovou hranici pro 1. vyložení a musí být první 3 karty originální. 

Karty skládáme do sloupečku tak, aby byl vidět počet karet ve skupině. 

Hotovou kanastu poskládáme do balíčku tak, že vrchní karta označuje typ kanasty: 

a) Černá barva = špinavá kanasta 

b) Červená barva = čistá kanasta 

c) Dvojka = dvojková kanasta 

d) Žolík = žolíková kanasta 

Kanasty na sebe vrstvíme do kříže (cik – cak; červená – čistá, černá – špinavá) 

  



Zmrazení balíčku 

Odloží-li některý z hráčů: 

a) černou trojku  

nesmí v tomto kole hráč po jeho levici brát odkládací hromádku 

b) divokou kartu nebo červenou trojku 

může kartu z odkládacího balíku vzít kterýkoliv hráč jen se dvěma originálními kartami 

(nesmí 1 originální a 1 divoká, nesmí přiložit kartu ke své skupině karet) 



Zápis her 

3 (4) sloupečky se jmény hráčů 

Zápis + a – hodnot a okamžité výpočty 

– hodnoty si odebereme z těch plusových na stole 

Nejprve se spočítají prémie a pak teprve jednotlivé karty 

Červené trojky se počítají jen jednou !!!! 

 Ilča   Adéla   Natka 
1.kolo + 1025   + 890   - 150 
2.kolo +   520   -  260   + 2150 
výsledek + 1545   + 630   + 2000 
3.kolo 
atd.: 

 


